Product Data Sheet
Karakteristieken
LC1DT25BD
contactor 25 A AC-1 - 4 polen 1 NO 1 NC - 24 V DC
Hoofd
Range TeSys
Product name TeSys D
Type product of component Contactor
Modelnaam apparaat LC1D
Toepassing contactor Resistieve belasting
Gebruikscategorie AC-1
Beschrijving polen 4P
Samenstelling poolcontact 4 NO
Ue toegekende bedrijfspanning <= 690 V AC 25...400 Hz for vermogenskring
<= 300 V DC for vermogenskring
Ie toegekende bedrijfstroom 25 A (<= 60 °C) at <= 440 V AC AC-1 for
vermogenskring
Control circuit type DC standaard
Spanning stuurkring 24 V DC
Samenstelling hulpcontact 1 NO + 1 NC
Uimp toegekende
schokgolfspanning
6 kV conform aan IEC 60947
Overspanningscategorie III
Ith conventionele thermische
stroom in vrije lucht
25 A at <= 60 °C for vermogenskring
10 A at <= 60 °C for signalisatiekring
Irms nominale maakcapaciteit 250 A at 440 V for vermogenskring conform aan
IEC 60947
140 A AC for signalisatiekring conform aan IEC
60947-5-1
250 A DC for signalisatiekring conform aan IEC
60947-5-1
Nominaal uitschakelvermogen 250 A at 440 V for vermogenskring conform aan
IEC 60947
Icw korte duurstroom 105 A <= 40 °C 10 s vermogenskring
210 A <= 40 °C 1 s vermogenskring
30 A <= 40 °C 10 min vermogenskring
61 A <= 40 °C 1 min vermogenskring
100 A 1 s signalisatiekring
120 A 500 ms signalisatiekring
140 A 100 ms signalisatiekring
Verbonden zekeringsvermogen 25 A gG at <= 690 V coördinatie type 2 for
vermogenskring
40 A gG at <= 690 V coördinatie type 1 for
vermogenskring
10 A gG for signalisatiekring conform aan IEC
60947-5-1
Gemiddelde impedantie 2.5 mOhm at 50 Hz - Ith 25 A for vermogenskring
Ui toegekende isolatiespanning 600 V for vermogenskring certificeringen CSA
600 V for vermogenskring certificeringen UL
690 V for vermogenskring conform aan IEC
60947-4-1
690 V for signalisatiekring conform aan IEC
60947-1
600 V for signalisatiekring certificeringen CSA
600 V for signalisatiekring certificeringen UL
Elektrische duurzaamheid 0.8 Mcycles 25 A AC-1 at Ue <= 440 V
Vermogensdissipatie per pool 1.56 W AC-1
Beschermkap Met
Montagesteun Plaat
Rail
Normen EN 60947-4-1
D
e
in
fo
rm
at
ie
 in
 d
ez
e
do
cu
m
en
ta
tie
 b
ev
at
 a
lg
em
en
e
om
sc
hr
ijv
in
ge
n
en
/o
f t
ec
hn
is
ch
e
ka
ra
kt
er
is
tie
ke
n
va
n
de
 h
ie
rin
 b
es
ch
re
ve
n
pr
od
uc
te
n.
D
ez
e
do
cu
m
en
ta
tie
 is
 n
ie
t b
ed
oe
ld
 a
ls
 v
er
va
ng
in
g
vo
or
, e
n
m
ag
 o
ok
 n
ie
t w
or
de
n
ge
br
ui
kt
 v
oo
r h
et
 b
ep
al
en
 v
an
 d
e
ge
sc
hi
kt
he
id
 o
f d
e
be
tro
uw
ba
ar
he
id
 v
an
 d
ez
e
pr
od
uc
te
n
vo
or
 s
pe
ci
fie
ke
 g
eb
ru
ik
er
st
oe
pa
ss
in
ge
n.
H
et
 is
 d
e
pl
ic
ht
 v
an
 e
lk
e
ge
br
ui
ke
r o
f i
nt
eg
ra
to
r o
m
 d
e
ju
is
te
 e
n
vo
lle
di
ge
 ri
si
co
-a
na
ly
se
, e
va
lu
at
ie
 e
n
he
t t
es
te
n
va
n
de
 p
ro
du
ct
en
 u
it
te
 v
oe
re
n
m
et
 b
et
re
kk
in
g
to
t d
e
re
le
va
nt
e
sp
ec
ifi
ek
e
to
ep
as
si
ng
 o
f h
et
 g
eb
ru
ik
 d
aa
rv
an
.
N
oc
h
S
ch
ne
id
er
 E
le
ct
ric
 In
du
st
rie
s
S
A
S
 n
oc
h
en
ig
e
va
n
ha
ar
 fi
lia
le
n
of
 d
oc
ht
er
on
de
rn
em
in
ge
n
zi
jn
 v
er
an
tw
oo
rd
el
ijk
 o
f a
an
sp
ra
ke
lij
k
vo
or
 m
is
br
ui
k
va
n
de
 h
ie
rin
 o
pg
en
om
en
 in
fo
rm
at
ie
.
1 / 3
EN 60947-5-1
IEC 60947-4-1
IEC 60947-5-1
UL 508
CSA C22.2 No 14
Productcertificaten BV
CCC
CSA
DNV
GL
GOST
RINA
UL
LROS
Aansluitingen - aansluitklemmen Stuurkring: schroefklem aansluitingen 2 cable(s)
1...2.5 mm² - kabelstijfheid: flexibel - met
kabeluiteinde
Vermogenskring: schroefklem aansluitingen 1
cable(s) 1...4 mm² - kabelstijfheid: flexibel - met
kabeluiteinde
Stuurkring: schroefklem aansluitingen 1 cable(s)
1...4 mm² - kabelstijfheid: flexibel - zonder
kabeluiteinde
Stuurkring: schroefklem aansluitingen 2 cable(s)
1...4 mm² - kabelstijfheid: flexibel - zonder
kabeluiteinde
Stuurkring: schroefklem aansluitingen 1 cable(s)
1...4 mm² - kabelstijfheid: flexibel - met
kabeluiteinde
Stuurkring: schroefklem aansluitingen 1 cable(s)
1...4 mm² - kabelstijfheid: vast - zonder
kabeluiteinde
Stuurkring: schroefklem aansluitingen 2 cable(s)
1...4 mm² - kabelstijfheid: vast - zonder
kabeluiteinde
Vermogenskring: schroefklem aansluitingen 1
cable(s) 1...4 mm² - kabelstijfheid: flexibel - zonder
kabeluiteinde
Vermogenskring: schroefklem aansluitingen 2
cable(s) 1...4 mm² - kabelstijfheid: flexibel - zonder
kabeluiteinde
Vermogenskring: schroefklem aansluitingen 2
cable(s) 1...2.5 mm² - kabelstijfheid: flexibel - met
kabeluiteinde
Vermogenskring: schroefklem aansluitingen 1
cable(s) 1...4 mm² - kabelstijfheid: vast - zonder
kabeluiteinde
Vermogenskring: schroefklem aansluitingen 2
cable(s) 1...4 mm² - kabelstijfheid: vast - zonder
kabeluiteinde
Aanspanmoment Vermogenskring: 1.7 N.m - op schroefklem
aansluitingen - met schroevendraaier plat Ø 6 mm
Vermogenskring: 1.7 N.m - op schroefklem
aansluitingen - met schroevendraaier Philips No 2
Stuurkring: 1.7 N.m - op schroefklem
aansluitingen - met schroevendraaier plat Ø 6 mm
Stuurkring: 1.7 N.m - op schroefklem
aansluitingen - met schroevendraaier Philips No 2
Werkingstijd 53.55...72.45 ms sluiting
16...24 ms opening
Betrouwbaarheidsniveau
veiligheid
B10d = 1369863 cycles contactor met nominale
belasting conform aan EN/ISO 13849-1
B10d = 20000000 cycles contactor met
mechanische belasting conform aan EN/ISO
13849-1
Mechanische duurzaamheid 30 Mcycles
Werkingssnelheid 3600 cyc/h at <= 60 °C
Complementair
Spoeltechnologie Ingebouwde onderdrukker bidirectionele piekbegrenzingsdiode
Spanningslimieten controlecircuit 0.1...0.25 Uc at 60 °C uitval
0.7...1.25 Uc at 60 °C operationeel
Tijdsconstante 28 ms
Inschakelstroom in W 5.4 W at 20 °C
2 / 3
Hold-in stroomverbruik in W 5.4 W at 20 °C
Type hulpcontacten Type mechanisch gekoppeld (1 NO + 1 NC) conform aan IEC 60947-5-1
Type spiegelcontact (1 NC) conform aan IEC 60947-4-1
Frequentie signaalcircuit 25...400 Hz
Minimale schakelstroom 5 mA for signalisatiekring
Minimale schakelspanning 17 V for signalisatiekring
Niet-overlappingstijd 1.5 ms bij de-energisatie (between NC and NO contact)
1.5 ms bij energisatie (between NC and NO contact)
Isolatieweerstand > 10 MOhm for signalisatiekring
Omgeving
IP beschermingsgraad IP2x voorkant conform aan IEC 60529
beschermende behandeling TH conform aan IEC 60068-2-30
pollutiegraad 3
omgevingsluchttemperatuur voor werking -5...60 °C
omgevingsluchttemperatuur voor opslag -60...80 °C
toegelaten omgevingsluchttemperatuur rondom
apparaat
-40...70 °C bij Uc
bedrijfshoogte 3000 m zonder temperatuuronderbelasting
vuurbestendigheid 850 °C conform aan IEC 60695-2-1
vlamvertraging V1 conform aan UL 94
mechanische stevigheid Trillingen contactor open 2 Gn, 5...300 Hz
Trillingen contactor gesloten 4 Gn, 5...300 Hz
Schokken contactor open 10 Gn gedurende 11 ms
Schokken contactor gesloten 15 Gn for 11 ms
hoogte 85 mm
breedte 45 mm
diepte 99 mm
gewicht product 0.365 kg
Offer Sustainability
Green Premium product Green Premium product
Compliant - since 0702 - Schneider Electric declaration
of conformity
Compliant - since 0702 - Schneider Electric declaration of conformity
Reference not containing SVHC above the threshold Reference not containing SVHC above the threshold
Available Available
Need no specific recycling operations Need no specific recycling operations
3 / 3
X-ON Electronics
Largest Supplier of Electrical and Electronic Components
Click to view similar products for schneider manufacturer:
Other Similar products are found below :
LU9M1  7D  7S  7XA1  FNQR2  8501RS44V24  8501RSD14P14V51  8501XO20V03Y414  9001KXRK  9001SKR9P35RH25  9001SKT35L31
9003K2C003GA  9007AA1  9007BA1  9007C54D  9007C62A2  9007CA11  9007FA3  9007HA4  9007HA6  9007KA1  9007KB11
9007MS01S0206  9007MS02S0300  9012GAR4  9012GAW2  9012GBW1  9012GDW5E3  9012GFW1  9012GNG1  9012GNG3  9012GNG6
9013FHG39J69  9013GHG2J30  9050JCK2F30V14  GV2ME04  GV2ME10  GV2ME14  GV2ME20  GV2ME32  GV2P06  GV2P08  GV2P10
GV2P16  GV2P20  GV2P21  GV2RT07  GV2RT21  GVAD1001  GVAN11